
UCHWAŁA NR XLVII/520/13
RADY MIASTA BIAŁYSTOK

z dnia 27 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
prowadzone przez Gminę Białystok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 1 pkt 2 i 
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370, Nr 235, poz.1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 
1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 
991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87), w związku z § 1 ust. 2 uchwały Nr 
XXXIX/473/13 Rady Miasta Białystok z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu 
"Białostocka Karta Dużej Rodziny" oraz w związku z § 4 ust. 2 Programu "Białostocka Karta Dużej 
Rodziny" stanowiącego załącznik do tej uchwały, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/105/11 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Białystok 
/Dz.Urz. Woj. Podlaskiego Nr 197 poz. 2393 i poz. 2406/ wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Programie – należy przez to rozumieć Program "Białostocka Karta Dużej Rodziny", 
stanowiący załącznik do uchwały Nr XXXIX/473/13 Rady Miasta Białystok z dnia 25 lutego 
2013 r. w sprawie wprowadzenia Programu "Białostocka Karta Dużej Rodziny".”;

2) w § 3 ustępy 7-9 skreśla się; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-2, 4 i 6 obniża się o 50% w przypadku gdy 
z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny wielodzietnej,  uczestniczącej w Programie.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Podstawą udzielenia ulgi w opłacie, o której mowa w § 4 jest przedłożenie dyrektorowi 
przedszkola (do wglądu) dokumentu potwierdzającego uczestnictwo w Programie. 

2. Ulga, o której mowa w § 4 przysługuje od początku miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym rodzic przedłożył dyrektorowi przedszkola do wglądu dokument potwierdzający 
uczestnictwo w Programie. 

3. W przypadku zakończenia uczestnictwa w Programie, rodzice zobowiązani są do 
niezwłocznego powiadomienia o tym fakcie dyrektora przedszkola. 

4. Utrata uprawnień do ulgi, o której mowa w § 4, następuje z pierwszym dniem miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zakończenie uczestnictwa w Programie, 
o którym mowa w ust. 3.”;

5) dodaje się § 5a – 5g w brzmieniu: 

„§ 5a. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-2, 3 i 5 oraz w § 4, z wyłączeniem opłaty, 
o której mowa w § 3 ust. 4 i 6, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w rachunkowości. 

Id: 76F3DAF6-06A0-4CF7-8CA0-32157ACB59C8. Podpisany Strona 1



§ 5b. W przypadku, gdy dziecko uczęszcza w ciągu miesiąca do dwóch różnych przedszkoli 
prowadzonych przez Miasto Białystok opłata, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-2, 3 i 5 oraz 
w § 4, uiszczana jest proporcjonalnie do czasu pobytu dziecka w każdym z tych przedszkoli. 

§ 5c. Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 2 - 6 oraz w § 4 nie obejmują zajęć dodatkowych 
organizowanych przez przedszkole na zlecenie rodziców. 

§ 5d. W przypadku zbiegu uprawnień do ulg określonych w § 3 ust. 3 i 5 oraz w § 4, 
przysługuje tylko jedna ulga wybrana przez rodziców. 

§ 5e. W przypadku nieobecności dziecka opłata, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 1-2, 3 i 5 oraz 
w § 4, podlega obniżeniu proporcjonalnie do czasu trwania nieobecności. 

§ 5f. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 3 i 
§ 4, określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy przedszkolem a rodzicem dziecka, 
która określi w szczególności: okres, na jaki jest zawierana, wymiar czasu pobytu dziecka 
w przedszkolu, zakres korzystania z posiłków oraz termin wnoszenia opłat. 

§ 5g. Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 2 – 6 oraz w § 4 nie obejmują kosztów wyżywienia 
dziecka. Odpłatność za wyżywienie ustala dyrektor w porozumieniu z Prezydentem Miasta 
Białegostoku, na poziomie kosztów zakupu surowców spożywczych potrzebnych do 
przygotowania posiłku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2013 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Włodzimierz Leszek Kusak

Id: 76F3DAF6-06A0-4CF7-8CA0-32157ACB59C8. Podpisany Strona 2




